(46) *Ne ex eo proterius delicta remaneant impunita.* Reipub. enim interest ne delicta remaneant impunita, *l. ita vulneratus in fin. ff. ad l. aquiliam l. locatio §. quod illicite ff. de pub. iud. ut qui virtutis amore à scelere abduci nequeunt formidine poenæ deterreantur, l. si quis §. pen. in fin. ff. de poenit. hinc Deuteron. cap. 19. sic scriptum est. Reddes illi sicut fratri suo facere cogitavit & auferes malum de medio tui, ut audientes ceteri timorem habeant & talia facere nequaquam andeant. Item Deuteron. cap. 13. 19. 21. Lapidibus obrutus necabitur, ut omnis Israel audiens timeat & ne faciat quicquam huic simile.*

(47) *Morbo eiusmodi necessariam adhibere medelam.* Pontifex medicus est Ecclesie universalis, *Joannes Durandus demodo celebrandi Concilii part. 1. tract. num. 60. ut & Prælati Ecclesiarum sibi subiectarum, can. inferiorum dist. 86. can. recedite dist. 45. can. non vos §. quæst. 5. can. quid faciet 23. quæst. 4.* ideo pro ratione morborum medelas adhibere & malo, quod ajunt, nodo malos cuneos adaptare debent, abscindereque etiam vulnera, quæ fomentum non recipiunt disciplinæ, *can. quia aliquanti in fin. dist. 32. can. in Canonibus 16. quæst. 1. in medicabile vulnus, Ense rescindendum est, ne pars sincera trahatur, inquit Poeta, Denique, sicuti medicus uno collirio omnibus oculorum morbis non medetur, sic Prælati non uno genere doctrinæ, sed diversimode spirituales suas medicinas solet adhibere, can. necesse dist. 29.*

(48) *Sacro approbante Concilio.* De facto hoc Concilio elegantissimum doctissimumque tractatum edidit Cardinalis Pareotus, in quo multa scitu sunt digna & notanda. Et quid operetur clausula, de nostrorum fratrum consilio in literis Papæ trahunt DD. *ca. ad Apostolica de re iud. in 6. & Clem. 1. §. Caterum de iure iur.* Quæ autem Pontifices, Episcopi, Princeps negotia ardua explicare possint non adhibito suo Concilio succinctim etiam tradit Andreas Alciatus, *l. pla-*

l. placet rationabilis consilii. C. de Sacrosanct. Eccles.

(49) Statuimus. Hic Pontifex legem stabilit, cujus virtus est imperare, verere, permittere, *l. legis virtus ff. de legibus*. Soletque Pontifex, utendo hoc verbo Statuimus, inducere jus novum, *gloss. cap. in litigantes de offic. ordin. 6. Navarr. de spoliis Clericorum §. 7. num. 2.*

(50) *De de cetero*, Quæritur hic posset, an lex aut constitutio Principis non tantum ad futura, sed etiam ad præterita extendatur? Quæ de re videtur potest Navarrus *Repet. cap. Si quando excepti. 21. numer. 3. & segg. de rescriptis fuisse*, id emendans.